¶ Alij extant textus de confabulationibus cum monialibus loquentes. vi cap. diffinimus. 18. q. 2. quod ex 8. Synodo sanctum est. vt si necessaria vita ad moniales deferuntur. ea extra ianuam Abbatissam suscipiant. & monachus propinquam moniale inuisere volens. cum ea modice. & breuer. ac in praesencia Abbatissæ loquatur.

¶ Tamen abeat: & in Concilio Cabilonensi II. canone 55. dicitur. ne Abbatissæ horis incommodis cum viis clericis. aut laicis loquatur: & canone 56. ne Abbatissæ. nec aliqua monialium à veſpera vixque ad primam cum quibuslibet viris colloquium habeat. nisi ita necessariū. vt evitati nequeat. & tunc coram testibus: & canone 61. dicitur. vt nulli moniali viros alloqui integrum sit. nisi in auditorio. & coram testibus. & cap. 1. o. actione 18. q. 2. quod est ex Concil. Hispalensi 11. cap. 11. dicitur non licet Abbat. nec alii superiori loqui cum monialibus. præterquam cum Abbatilla. & de his. quæ ad earum institutionem pertinent. nec cum Abbatissæ. nisi raro. & breuer. & præsentibus duabus. vel tribus personis. Et anno 150. editum est decretum à sacra Cardinalium Congregatione. vt nulli religiosi. exceptis superiore monialium. & confessario ordinario. & extraordinoari. cum ad tempus deputabatur. licet absque expresa eiusdem Congregationis licentia accederet ad monialium Cœnobia. que in fine alieni ordinis. nec ipsas moniales alloqui. nec alias personas intra clausuram existentes. & confessariis similiiter interdixit. ne in eisdem monasterijs. vel eis contiguis permaneant. aut alios pernotare faciant. neve ibi comedant. bibant. reficiantur. aut cibum sumant. excepto confessore. quæ omnia. ac singula. præcepit observari sub pena priuationis officiorum. & vocis actiua. ac paſſua. ipso facto incurrenda.

Præterea Nauarrius commentator. 4. num. 61. de regulari. referit Rome esse editum a vicario Pontificis de eius commissione promulgatum. nequis vir. vel femina nocte. aut die loquatur. vel scribat aliqui moniali. vel Prælate. vel pueras in monasterio. quacumque de causa inclusa. absque vicarii Pontificis. aut protectoris ordinis licentia. tuba pena quingentorum aureorum. & alia arbitriaria. exceptis defensoribus electorum. aut opera manuam ab eis facienda. qui solam Abbatissam. aut eius vicariam alloqui poterunt. Sed Nauarrius ibi. & Manuel questionum regularium tomo 1. questione 45. art. 3. aut. & bene. decretum hoc ad alias prouincias non extendit: cuius signum est exigere licentiam vicarii Papæ. aut protectoris ordinis. qui Romæ solum comorantur.

Tamen diff. ultas est. an culpa lehalis sit accedere. ab illo legitima causa ad monasteria monialium. aut illa frequente. contra prohibitionem cap. monasteria. de vita. & honestate clericorum. & cap. periculoso. in principio. de statu regularium. in 6. quam haec tenus explicuit. Llamas in methodo curatione. in appendice. quam ponit in fin. §. 4. dicit esse culpan lethalem frequentiam hanc in clericis. vel laicis. quod granis penitentia eodem cap. monasteria. Atque idem docet Manuel quest. regularib. tomo 1. questione 45. art. 4. Secus. inquit. est de uno. vel altero accessu; is enim ex materia levitate. quando absque causa infra est. aut absque legitima licentia. venialis est.

Vero ex illo. scelus aliis extrinsecis scandali. aut male finis circumstantiis. non esse culpam mortalem eam frequentiam absque infra cauſa. & licentia. nisi frequentans ab Episcopo monitus non defiliat. Duxit. quod dicit. cap. cum monasteriis. eas penas graues non statuat ante prædictam monitionem: nec. sed filius his circumstantiis. fit materia adeo grauius. Præterea. quia Caeteranus in summa. verbo clericorum peccata. vers. nec obstat. dicit. at nulla clericis iure prohibita obligare illos ex vi illius prohibitiōnis. sed scelus circumstantiis extrinsecis. sub culpa lethali. donec contumacia adsit non obediendo monitionis. Atque in nostris propriis terminis docet Nauarrius summa Latina. & Hispana cap. 25. numero 10. Et quoniam de culpa ventali etiam dubitare videatur: at credo accessum sine iusta causa. aut absque licentia esse veniam. nedum frequentiam. Cum etiam addo. rarissime attentis circumstantiis extrinsecis frequentantes excusat à mortali. Quia rarissime non inde scandalum conserget. & rarissime deficit finis aliquis turpis. Si tamen ex circumstantiis concurrent. vt hac deficeret. erit sola culpa venialis. vt diximus.

CAP V T XVII.

De clausura monasteriorum virorum quoad ingressum femininarum in ea.

S V M M A R I V M.

Quæ questiones disputatione sint. n. 1.

Proponuntur textus interducentes ingressum femininarum in viciniora monasteria. n. 2.

An interdicatur ingressus pueriarum. & satuarum? respicit duplex sententia. n. 3.

Sententia auctoris. n. 4.

An comprehendantur Regine. Imperatrices. & filie earum. num. 5.

An possint habentes facultatem ingrediendi. ingredi alii fratres. n. 6.

An possint ingredi fundatrices. n. 7.

An comprehendantur in hoc motu proprio feminine. que non ingrediantur virtute aliquarum facultatum. & admittentes? remissio. n. 8.

An sit mortale eas ingredi. aut religiosas eas admittere. f. ad probatione huius motus proprii. n. 9.